
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский  сад комбинированного вида № 5 » 

Новокузнечная  ул.,  д.65, г. Краснодар,  350015,  тел.  (861) 255-60-14 

 

    ПРИКАЗ 

 

от 21.09.2023г.                                                                                        № 80 

о назначении ответственных за организацию обработки  

персональных данных 

 

          В целях организации обработки персональных данных в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 5», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», Положением об особенностях обработки 

персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации 

(утв. постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2008 г. N 687) и иными 

федеральными и региональными нормативными актами в сфере защиты 

персональных данных  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить  ответственным лицом  за организацию сбора, обработки и 

хранения персональных данных – Кущеву Алену Игоревну, делопроизводителя. 

2. Определить перечень работников учреждения, имеющих доступ к 

персональным данным работников, родителей и детей: 

- заведующий Ломакина Марина Евгеньевна; 

- педагог-психолог Новоселова Татьяна Александровна; 

- заведующий хозяйством, председатель ПК Сияйская Татьяна Алексеевна. 

3. Работникам, имеющим доступ к сбору, обработке и хранению персональных 

данных, в своей деятельности руководствоваться требованиями, определенными ч.4 

ст.22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

гл.14 Трудового кодекса Российской Федерации и действующим Положением «О 

защите персональных данных работников» МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 5» 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                      М.Е. Ломакина 


